
C I T T À  DI  B I E L L A  
 
 
 
 
 
 

ORIGINALE  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE  
 
 
 

N.  188  DEL   07 APRILE 2009 
 
 

 
OGGETTO: POLIZIA URBANA ACCORDO INTEGRATIVO AZIENDALE 

RIGUARDANTE LO SVOLGIMENTO DELL’ATTIVITÀ LAVORATIVA  
DOMENICALE E FESTIVA PER IL SETTORE COMMERCIO. - ADESIONE 

 
 
 

L’anno duemilanove il giorno sette del mese di aprile alle ore 16,00 nella sala 
delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme 
di legge. 
 

Presiede la seduta il sig. Dr. Vittorio BARAZZOTTO nella sua qualità di Sindaco 
e sono presenti i seguenti sigg.ri: 
 
 
  PRESENTI ASSENTI 

BARAZZOTTO VITTORIO SINDACO X  
PRESA DIEGO VICE SINDACO  X 
SIRAGUSA DIEGO ASSESSORE X  
FAVERO NICOLETTA ASSESSORE X  
RAISE DORIANO ASSESSORE X  
ZOLA ALBERTO ASSESSORE X  
CANUTO EDGARDO ASSESSORE X X 
CHIOLA RINALDO  ASSESSORE X  

 
 

Partecipa il Segretario Generale Dr. Marzio MARINI incaricato della redazione 
del verbale. 
 
 

IL  PRESIDENTE 
 
 

Constatato il numero legale degli intervenuti, invita i presenti alla trattazione 
dell’argomento indicato in oggetto. 

 
 



N.  188  DEL   07.04.2009 
 

POLIZIA URBANA ACCORDO INTEGRATIVO AZIENDALE RIGUAR DANTE LO 
SVOLGIMENTO DELL’ATTIVITÀ LAVORATIVA DOMENICALE E F ESTIVA 
PER IL SETTORE COMMERCIO. - ADESIONE 
 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso:  

 
• che con deliberazione del Consiglio comunale n° 142 del 29 settembre 2008 è stato 

individuato l’intero territorio del Comune di Biella come “localita’ ad economia turistica” 
ai sensi della d.c.r. 412 – 5585 del 16.02.2005; 
 

• che l’attività dei lavoratori derivanti dal sopra citato provvedimento è stata oggetto di uno 
specifico accordo integrativo aziendale riguardante lo svolgimento dell’attività lavorativa 
domenicale e festiva per il settore commercio siglato in data 29 febbraio 2008 finalizzato 
a contemperare le esigenze datoriali e dei lavoratori al quale il Comune di Biella ha 
aderito; 

 
Dato atto che in data 26 marzo 2009 è stato stipulato ulteriore accordo integrativo 

aziendale che nel ribadire i contenuti del precedente prevede, per il solo anno 2009, la deroga 
alla chiusura nella giornata del 25 aprile con l’aggiunta della chiusura nella giornata del 
lunedì di Pasquetta; 
 

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 
 
Con voti favorevoli, unanimi, palesi, 

 
 

DELIBERA 
 
 
1. di prendere atto e di aderire per quanto di competenza all’ulteriore accordo indicato in 

premessa ed allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 
 
2. di dichiarare, con separata votazione favorevole, unanime, palese la presente 

immediatamente eseguibile, stante l’urgenza. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 


